
Ansprechpartner Gemeinde Loxstedt 

 

Ansprechpartner 
Flüchtlingsfragen/Unterbringung 

Herr Rasch (1. Gemeinderat): 
Tel.: 04744 48-12 
E-Mail: rasch@gemeinde.loxstedt.de  

Ansprechpartner Ehrenamtskoordination Frau Meinhardt 
(Integrationsbeauftragte): 
Tel.: 04744 48-54 
E-Mail: meinhardt@gemeinde.loxstedt.de 

Ansprechpartner Ausländerbehörde Herr Strosahl (Fachgebietsleiter):  
Tel.: 04721 66-2073 
E-Mail: b.strosahl@landkreis-cuxhaven.de 
Frau Bischoff: 
Tel.: 04721 66-2082  
E-Mail: f.bischoff@landkreis-cuxhaven.de 
Frau Gerhardt: 
Tel.: 04721 66 2081 
E-Mail: p.gerhard@landkreis-cuxhaven.de  
Frau Küber: 
Tel.: 04721 66-2634 
E-Mail: n.kueber@landkreis-cuxhaven.de  
Herr Oest: 
Tel.: 04721 66-2576 
E-Mail: j.oest@landkreis-cuxhaven.de  
Frau Wolff: 
Tel.: 04721 66-2070 
E-Mail: a.wolff@landkreis-cuxhaven.de  
Frau Sieroux:  
Tel.: 04721 66-2060  
E-Mail: m.sieroux@landkreis-cuxhaven.de 

Ansprechpartner Amt Soziale 
Leistungen 

Herr Geier: 
Tel.: 04721 66-2742 
E-Mail: c.geier@landkreis-cuxhaven.de  

Ansprechpartner Gesundheitsamt Herr Dr. Dehne (Amtsleitung):  
Tel.: 04721 66-2088 
E-Mail: k.dehne@landkreis-cuxhaven.de 
Frau Mazick: 
Tel.: 04721 66-2125 
E-Mail: a.mazick@landkreis-cuxhaven.de 

Ansprechpartner MiMi Frau Eymers:  
Tel.: 04721 66-2100 
E-Mail: k.eymers@landkreis-cuxhaven.de 

Koordinierungsstelle Migration und 
Teilhabe 

Frau Lange:  
Tel.: 04721 66-2044  
E-Mail: info.komut@landkreis-cuxhaven.de 
Frau Beckmann: 
Tel.: 04721 66-2013 
E-Mail: info.komut@landkreis-cuxhaven.de 
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Ansprechpartner Bundesagentur für 
Arbeit 

Herr Hogelücht: 
Tel.: 0800 4 5555 00 
E-Mail: Stade.Asyl@arbeitsagentur.de  

Ansprechpartner Jobcenter 
Standort Wesermünde 
(Kontaktaufnahme vorrangig per E-Mail 
erwünscht) 

Frau Kummerow: 
Tel.: 0471 9449-236 
E-Mail: Nina.Kummerow@jobcenter-ge.de  
Herr Kottke: 
Tel.: 0471 9449-748 
E-Mail: Reiner.Kottke@jobcenter-ge.de  
Herr Flaig: 
Tel.: 0471 9449-456 
E-Mail: Sebastian.Flaig@jobcenter-ge.de  

Ansprechpartner Sprachmittler-Pool Caritas Cuxhaven: 
Tel.: 04721 69028-0 
Frau Tiedemann: 
E-Mail: sabine.tiedemann@caritas-
cuxhaven.de  
Frau Kamp: 
E-Mail: yuliya.kamp@caritas-cuxhaven.de  

Ansprechpartner IQ-Netzwerk 
Anerkennungs- und 
Qualifizierungsberatung 

Caritas Cuxhaven: 
Frau Müller: 
Tel.: 04721 69028-20 
 E-Mail: larisa.mueller@caritas-cuxhaven.de 

Ansprechpartner Migrationsberatung für 
Erwachsene  

Caritas Cuxhaven: 
Herr Flehnert: 
Tel.: 04721 69028-0 
E-Mail: joerg.flehnert@caritas-cuxhaven.de  

Ansprechpartner Migrationsberatung für 
Jugendliche 

Der Paritätische Cuxhaven 
Jugendmigrationsdienst (JMD): 
Frau Mrusek und Frau Nickels: 
Tel.: 04721 579317 
E-Mail: cuxhaven.jmd@paritaetischer.de 

Orte der Begegnung Café´s 
Montag: 17:00 – 19:00 Uhr  
Familienzentrum in Stotel 
Mittwoch: 16:00 – 18:00 Uhr Gemeindehaus 
der kath. Kirche in Loxstedt  
Deutschkurse mit Ehrenamtlichen 
Montag und Freitag 10:00 – 12:00  
Stotel Familienzentrum 
Montag 9:00 – 12:00 Uhr  
Loxstedt Gemeindehaus der evgl. Kirche 
Montag 10:00 – 11:30 Uhr  
Bexhövede Gemeindehaus der evgl. Kirche 
 
Das Familienzentrum in Stotel und das 
Jugendhaus Düne4 in Loxstedt sind für alle  
Interessierten mit ihren Angeboten offen 
und bieten einen Ort der Begegnung. 
 
Für das Projekt "gut ankommen in 
Niedersachsen" finden in der JHST Hagen 
regelmäßig Gruppentreffen für die 
Teilnehmerinnen und deren Kinder statt 
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